
Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2012178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012021000178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2012

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Pregão
Presencial nº 021.2012, cujo objeto é a contratação de empresa para
fornecimento de horti-frutti destinado a diversos setores em aten-
dimento a SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que a sessão
de abertura foi adiada, para adequação das descrições constantes do
anexo I do edital por parte da secretaria requisitante. E será, portanto,
remarcada para uma nova data. Informações pelo telefone (73) 3214-
6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2012

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Pregão
Presencial nº 031.2012, cujo objeto é a aquisição de material para
expediente destinado a diversos departamentos em atendimento a
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que a sessão de aber-
tura foi adiada, para adequação das descrições constantes do anexo I
do edital por parte da secretaria requisitante. E será, portanto, re-
marcada para uma nova data. Informações pelo telefone (73) 3214-
6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2012

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Pregão
Presencial nº 034.2012, cujo objeto é a aquisição de material de
limpeza em atendimento a diversos departamentos da Secretaria da
Assistência Social para o exercício de 2012, que a sessão de abertura
foi adiada, para adequação das descrições constantes do anexo I do
edital por parte da secretaria requisitante. E será, portanto, remarcada
para uma nova data. Informações pelo telefone (73) 3214-6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2012

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Pregão
Presencial nº 036.2012, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de buffet para eventos, seminários e confra-
ternizações em atendimento a diversos setores da SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, que a sessão de abertura foi adiada, para
adequação das descrições constantes do anexo I do edital por parte da
secretaria requisitante. E será, portanto, remarcada para uma nova
data. Informações pelo telefone (73) 3214-6371.

PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2012

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação Pregão
Presencial nº 038.2012, cujo objeto é a contratação de empresa para
aquisição de materias de consumo tipo generos alimentícios pere-
cíveis (carne bovina, carne suína, lingüiça suína, toucinho, frango,
peixe e salsicha) destinados a diversos setores em atendimento a
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, que a sessão de aber-
tura foi adiada, para adequação das descrições constantes do anexo I
do edital por parte da secretaria requisitante. E será, portanto, re-
marcada para uma nova data. Informações pelo telefone (73) 3214-
6371.

Itabuna-BA, 9 de fevereiro de 2012.
JANICE BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

Homologo e ratifico o resultado da licitação na modalidade
Tomada de Preços 001/2012, cujo objeto é a construção de 01 (uma)
Creche Escola Pró-infância Tipo C em convênio com o FNDE, tendo
sido declarada vencedora a empresa Antonio Carlos Souza Ramos &
Cia Ltda.

EDINALDO MARTINS DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

Objeto: aquisição de equipamentos agropecuários, insumos agrícolas,
alimentos, material didático e serviços, conforme especificações do
edital. Abertura: 24/02/2012, às 9:00h.O edital e seus anexos estarão
disponíveis na sede dessa prefeitura municipal, localizada na praça
castro alves, 01, centro, Itanhém/Ba. telefone (73)3295-2062.

Itanhém, 9 de fevereiro de 2012.
VALDÉLIO FERRAZ DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2012

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão
Presencial nº 15/2012 - medicamentos e materiais hospitalares para
manutenção da Farmácia Básica, Hospital, PSF's e SAMU. Infor-
mações na sede da Prefeitura - das 08:00 às 12:00. A abertura será
realizada no dia 23 de Fevereiro de 2012 às 09:30 hs.

Ituaçu-BA, 9 de fevereiro de 2012.
ELZA M.M. SILVA RAMOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2012

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que nos termos das Leis 8666/93 e 10520/02
com abertura no dia 20/02/2012 às 10:00hs, fica adiado pro dia
24/02/2012 às 10;00hs licitação modalidade Pregão Presencial para
aquisição de medicamentos, materiais de consumo, limpeza e odon-
tológico, destinado a manutenção do setor de saúde, deste Município.
O edital completo encontra-se na sede desta prefeitura, sito á Av.
Francisco Moreira Alves 45, no horário de 8:00 às 12:00 horas,
telefax (77)3683 2212 / 2138.

Jaborandi-BA, 9 de fevereiro de 2012.
MARLY SANTOS DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2012

PA n° 052/2012. . Obj.: Forn. gêneros alimentícios perecíveis para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data,
hora e end. p/ entrega da prop. e doc.: 23 de fevereiro 15:00hs horas
- Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina - BA, 9 de fevereiro de 2012
ZANANDRÉA MENDES M. SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 03/12, Tipo:
menor preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios, destinados à alimentação escolar deste Mu-
nicípio, fornecimento parcelado e de acordo as reais necessidades da
Secretaria de Educação, durante o período de fevereiro a 30 de ju-
nho/12. Data/local: dia 28/02/12, às 09:00 horas, na Sala de Li-
citações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital,
mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito
pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o
Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo
telefone 74-3668-1358, ramal 205,

João Dourado BA, 9 de fevereiro de 2012
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Dourado torna
público, o resultado da licitação na modalidade P. Presencial Nº
01/12- Tipo: Menor Preço/Menor Lance valor unitário- Objeto: For-
necimento programado de combustíveis e derivados de petróleo (óleo
lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo, des-
tinados ao abastecimento dos veículos lotados na Sec. Mun. de Saúde
desta - Empresa Vencedora: 1º Lugar: POSTO DE SERVIÇO UNIÃO
LTDA Valor global da licitação 132.019,40

João Dourado BA, 9 de fevereiro de 2012.
ELTON G. CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 294/2010
Contratante: Município de Juazeiro. Contratada: Construtora Oliveira
Santana Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato n.º 294/2010, celebrado
em 07 de outubro de 2010, para a contratação de empresa para
prestação de serviços de engenharia relativos à execução de Estações
Elevatórias de Esgoto, Linhas de Gravidade, Torres, Travessias, e
Extravasores do Sistema de Esgotamento Sanitário deste Município
de Juazeiro/BA

CONTRATO Nº 284/2010
Contratante: Município de Juazeiro. Contratada: Construtora Maxfort
Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato n.º 284/2010, celebrado em 07 de
outubro de 2010, para a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à execução de Estações Elevatórias
de Esgoto, Torres, e Extravasores do Sistema de Esgotamento Sa-
nitário deste Município de Juazeiro/BA.

CONTRATO Nº 228/2010
Contratante: Município de Juazeiro. Contratada: Construtora Terta
Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato n.º 228/2010, celebrado em 20 de
julho de 2010, para a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à execução de ligações intradomi-
ciliares e domiciliares, para integrar os domicílios ao Sistema de
Esgotamento Sanitário deste Município de Juazeiro/BA,

CONTRATO Nº 218/2010.
Contratante: Município de Juazeiro. Contratada: Construtora Terta
Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato n.º 218/2010, celebrado em 15 de
julho de 2010, para a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à execução de ligações intradomi-
ciliares e domiciliares, para integrar os domicílios ao Sistema de
Esgotamento Sanitário deste Município de Juazeiro/BA,

CONTRATO Nº 188/2010
Contratante: Município de Juazeiro. Contratada: Construtora Terta
Ltda. Objeto: Rescisão do Contrato n.º 188/2010, celebrado em 17 de
junho de 2010, para a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à execução de melhorias habita-
cionais (benfeitorias sanitárias e outros serviços) em 1320 (mil tre-
zentas e vinte) residências e construção de 383 (trezentas e oitenta e
três) unidades habitacionais neste Município de Juazeiro/BA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2012

PA nº 047/2012 SRP.
Objeto: Eventual aquisição de orteses e próteses para atender as
necessidades do CERPRIS - SESAU - Abertura: 28/02/2012 às 9h.
Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2012

PA nº 048/2012.
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de gás oxigênio
tipo medicinal, para atender as necessidades da Secretaria - SESAU -
Abertura: 29/02/2012 às 9h. Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666

das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro, 9 de fevereiro de 2012.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONVITE No- 1/2012

O Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde no uso de suas atribuições declara FRACASSADO
o Convite nº 001/2012/SMS, cujo objeto é: Construção de laboratório
de Emergência e Sala de Conforto Medico no Pronto Atendimento do
Centro, situado á av. Brigadeiro Mario Epingaus, S/N Centro de
Lauro de Freitas, em razão de não haver comparecido a quantidade
mínima de empresas convidadas para a realização do certame.

Lauro de Freitas, 9 de fevereiro de 2012.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº001/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos ser-
viços de mão de obra, com fornecimento de materiais de primeira linha,
para as obras de Construção de 01 (um) Quadra Escolar Coberta com
Vestiário, No Colégio Municipal David Mendes Pereira, localizada na
Praça do Estudante S/N, Distrito de Iguatemi, Zona Rural deste mu-
nicípio. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. Empresa: RBS CONSTRUTORA
LTDA, inscrito no CNPJ Nº 08138.980/0001-03, situada na Av. Tran-
credo Neves, 620, Caminho dasa Árvores, Salvador - BA, no valor de R$
494.760,00 (Quatrocentos e noventa e quatro mil setecentos e sessenta
reais). LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA - BA, em 09 de fe-
vereiro de 2012. Rosimar Aquino Azevedo Vieira Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos ser-
viços de obra de engenharia, para TERRAPLANAGEM, DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedos das Rua Josias de Souza Les-
sa I, Rua Josias de Souza Lessa II, Rua Josias de Souza Lessa III, 1ª
Travessa Josias de Souza Lessa , Rua da Creche e 2ª Travessa, lo-
calizadas no Bairro Estocada. VIGÊNCIA: 150 (cento e cinqüenta) dias
corridos. Empresa: TRANSFRAN SERVICOS ESPECIALIZADOS E
CONSTRUCOES LTDA, inscrito no CNPJ Nº 04.465.567/0001-94,
situada na Rua Paulo Villa, S/N, Centro, Bonito - BA, no valor de R$
294.300,00 (Duzentos e noventa e quatro mil trezentos reais).


